
Medový Újezd
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.773843N, 13.719076E

Nadmořská výška: 451 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 133 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 337 01

Adresa URL: www.medovyujezd.rokycansko.cz

Historie obce Medový Újezd
První písemná zmínka o obci se vztahuje k roku 1336, kdy dostal šlechtic Petr z Rožmberka od krále Jana
Lucemburského v dědičné držení hrad Zbiroh s městečkem, městečko radnice a Mýto a také polovinu
vsi Medový újezd. Ves je zahrnuta i v Urbáři Oldřicha z Rožmberka sestaveném pravděpodobně v roce
1379. K tomuto roku zde měli Rožmberkové 10 osedlých, z nichž každý platil ročně 40 grošů, a dva mlýny.
Archeologické nálezy ovšem dokladují osídlení již ve starším období. V katastru obce byla nalezena
zlomková keramika, která zde prokazuje výrobu dřevěného dehtu ve 13 století, Výroba dehtu byla typická
pro lesnaté oblasti Čech. Byl důležitou surovinou pro kožedělnou výrobu, impregnaci plátna, výrobu
provazů, lan atd.
V dolní části obce byl v květnu r. 1923 odhalen památník 6 vojákům padlým za 1. světové války. Do
tohoto pomníku byla později přidána pamětní deska na památku obětí fašistické okupace. Roku 1978
bylo vyhlášeno chráněné paleontologické naleziště (0,34 ha) v lokalitě „Na skále" při severním okraji
Medového Újezda. V šedých střípkovitě rozpadlých břidlicích se hojně vyskytují zkameněliny
kambrických a ordovických hlavonožců (Lingulella matheuri, Obolus complexus).
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7557/medovy-ujezd/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:35:58


